Contudo, caso haja orçamento e interesse público, o edital poderá ser suplementado, 
ou seja, caso haja saldo de recursos da PNAB oriundo de outros editais ou rendimentos, 
as vagas podem ser ampliadas. 

2.3 Valor total do edital 

Cada projeto receberá o valor descrito no Anexo I. 

O valor total deste edital é de R$ 162.650,48 (CENTO E SESSENTA E DOIS MIL, 
SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS). 

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:  

13392039 2.077 - FOMENTO A LEI ALDIR BLANC           R$                              FONTE 

30000000 - DESPESAS CORRENTES                                R$ 162.650,48

[...]

Anexo IX – Formulário de interposição de recurso 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Constituicao/Constituicao.htm#art3iv

ANEXO I – CATEGORIAS 

1. RECURSOS DO EDITAL 

O presente edital possui valor total de 162.650,48 distribuídos da seguinte 
forma: 

a) Até R$ 130.120,38 (CENTO E TRINTA MIL, CENTO E VINTE REAIS E TRINTA E OITO 

CENTAVOS) para CATEGORIA FESTIVAL FOLCLÓRICO;  

b) Até R$ 32.530,10 (TRINTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS E DEZ CENTAVOS) 

para CATEGORIA FESTIVAL POVOS ORIGINÁRIOS DA AMAZÔNIA; 

2. DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS 

a) FESTIVAL FOLCLÓRICO: 

REALIZAR FESTIVAL FOCLÓRICO QUE RESGATE A CULTURA LOCAL DO MUNICÍPIO 

DE PLACAS. 

b) FESTIVAL POVOS ORIGINÁRIOS DA AMAZÔNIA